Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 0
6

3
4

3
/ 2

0
1
3

     D
A

T
A

: 0
7

/0
6
/2

0
1

3
     H

O
R

A
: 1

3
:0

9
     U

S
U

Á
R

IO
: M

A
R

T
A

REQUERIMENTO Nº 00658/2013

Requer  informações  acerca  da  Lei
Municipal  N.º  3.277 de 15 de Abril  de
2011,  que  trata  do  Programa  de
Recuperação  Fiscal  –  REFIS,  para
pessoas físicas e jurídica.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO  que  este  vereador,  vem  sendo  procurado  por
pessoas que possuem débitos de tributos em dívida ativa com o Município e,  que
gostariam de regularizar suas situações junto à prefeitura mediante ao Programa de
Recuperação Fiscal – REFIS.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do
município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo
diploma  legal,  seja  oficiado  o  Excelentíssimo  Senhor  Prefeito  Municipal  para  que
encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º)  A  Lei  Municipal  N.  3.277  de  15 de  Abril  de  2011,  que  trata  do
Programa de Recuperação Fiscal – REFIS, para pessoas físicas e jurídica ainda esta
em vigor?

2º) Qual a dívida total dos tributos em dívida ativa do nosso Município?

3º) O atual Governo Municipal tem intensão de enviar para esta Casa
de Leis um projeto referente ao Programa de Recuperação Fiscal – REFIS ?

4º) Se a questão 3 for positiva, quando?

5º) Outras informações que julgue necessários.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 07 de Junho de 2.013.

CARLOS FONTES
-vereador-

Líder da bancada do PSD